ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº019/2025

VereadorMaurício Tastch Pinheiro

Exmo. Sr. Presidente

A vereador signatário, no uso das suas atribuições INDICA ao Chefe do Poder

Executivo, que seja feita à coleta de exames laboratoriais no ESF do Túnel Verde.

JUSTIFICATIVA

A proposta pretende assim facilitar para a comunidade do Túnel Verde, que muitas
vezes tem dificuldades de transporte e horários para vim até a sede município. Com
essa proposta traremos mais comodidade aos usuários deste serviço.

Pois muitos tendo que passar horas aguardo transporte de retorno. Como já existe a

coleta de alguns exames feitos no ESF poderia agilizar a coleta laboratorial junto,
facilitando a está comunidade seu deslocamento.

Balneário Pinhal, 17 de março de 2025

,,.,.,,--z, --------------VEREADOR MAURÍCIO TASTCH PINHEIRO
BANCADA_ PDT

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 • Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/